(DÉCIMA SEXTA) REUNIÃO ORDINÁRIA DA
1‘SECRETARIA

ATA DA 16.a (
CÂMARA MUNICIPAL DO JABOATÃO DOS GUARARAPES,
REALIZADA EM 07 DE MARÇO DE 2024.

^UINTlGBlp^

Ata Ordinária
Página 1 de 2

CAMARA MUNICIPAL
JABOATÃO DOS GUARARAPES - PE

C.N.P.J. n° 11.233.384/0001-09

CÂMARA MÜN/JAd. DOS GUARARAFES-PE
EXPEDIENTE / LIDO EM SESSÃOnX / /2°

Aos 07 (sete) dias do mês de março do ano de 2024 (dois mil e vinte e
quatro), no Plenário da Câmara Municipal do Jaboatão dos
Guararapes, constaram no livro de frequência às assinaturas dos
seguintes Vereadores: Adeíldo Pereira Lins, Adiei Magno da Silva,
Carlos Alberto Bezerra, Charles Darks Rodrigues de Aguiar, Eneas
Marcelo Firmino da Silva, Erilson Batista da Silva, Eurico da Silva
Moura, Fernando Sérgio de Araújo Pinheiro, Ginaldo José Trajano do
Carmo, José Alfredo Soares Filho, José Belarmino Sousa, Josué da
Silva, Josué Maurino do Carmo, Manoel de Moura Filho, Manoel
Pereira da Costa Junior, Márcio Henrique de Oliveira Silva, Marlus
de Araújo Costa, Maurício Paulo da Cruz, Sandro Raimundo de
Andrade e Wanderley Rocha da Silva. Às 09h42min (nove horas e
quarenta e dois minutos), sob a Presidência do Senhor Presidente
Vereador Adeíldo Pereira Lins, sendo secretariado pelo 1.° Secretário
Vereador Fernando Sérgio de Araújo Pinheiro, e em nome de Deus
aberta a Sessão. O Expediente constou das seguintes matérias: ATA da
14.a (décima quarta) Reunião Ordinária da Câmara Municipal do
Jaboatão dos Guararapes, realizada em 05 de março de 2024. O Senhor
Presidente coloca a Ata em Discussão, não havendo quem queira
Discutir, coloca em Votação: Aprovada. Em seguida passa para o 1.°
Secretário prosseguir com os trabalhos. Requerimentos n°s: 112 a
114/2024, de autoria da Vereadora Jeane Gomes da Silva Cândido
Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Luiz Medeiros em Autorizar os
Serviços de Pavimentação e Terraplanagem nas Ruas: Alexandre

Av. Arão Lins de Andrade, 739 - Piedade - Jaboatão dos Guararapes - PE. CEP 54310-640

) z

Av. Arão Lins de Andrade, 739 - Piedade - Jaboatão dos Guararapes - PE. CEP 54310-640

Ata Ordinária
Página 2 de 2

CAMARA MUNICIPAL
JABOATÃO DOS GUARARAPES - PE

C.N.P.J. n° 11.233.384/0001-09

ChÍíáRâ IÍ1UN.'Jál< dos GUARARATó-PE CÂMARA MUN. JAB. DOS tUARARAP£S-Pt
ORDEM DO DIA I APROVADO
Cx / c < /2O.^lL

Ia SECRETARIA

Baracho, 1.a Travessa Iguatemi em Candeias e Rua das Flores em Jardim
Piedade neste Município. O Senhor Presidente coloca o Requerimento
em Discussão, não havendo quem queira Discutir, passa para o 1.°
Secretário prosseguir com os trabalhos. Encerrado o Expediente segue
com a Ordem do Dia. Requerimentos n.°s: 107, 109, a 111/2024, de
autoria da Vereadora Jeane Gomes da Silva Cândido. Requerimento
n.°: 126/2024, de autoria do Vereador Adeildo Pereira Lins.
Requerimento n.°: 154/2024, de autoria do Vereador Adeildo Pereira
Lins. Requerimento n.°: 127/2024, de autoria do Vereador José Givaldo
Ribeiro. O Senhor Presidente coloca os Requerimentos em Discussão,
não havendo quem queira Discutir, coloca em Votação: Aprovados. Em
seguida passa para o 1.° Secretário fazer a chamada dos Vereadores
presentes, feita a Chamada e encerrada a Ordem do Dia passa para os
Oradores Inscritos. Com a palavra Vereador Manoel Pereira da Costa
Junior, saúda a todos, diz que ele e o Vereador Adeildo Pereira Lins
quer convidar a todos para comparecer as 19:00 horas de hoje aqui na
Câmara de Vereadores, para a Medalha de Mérito ao Jogador de Beach
Soccer da Seleção Brasileira, Jaboatonense de Candeias, Rafael Padilha.
Desde já estão todos convidados. Agradece e encerra. Encerrado os
Oradores. O Senhor Presidente, em nome de Deus encerra a presente
Sessão, convocando outra para amanhã sexta-feira 08.03.2024 no horário
regimental, e eu 1.° Secretário desta Casa Vereador Fernando Sérgio
de Araújo Pinheiro, mandei lavrar a seguinte ATA que, após lida e
achada por todos conforme, vai assinada por mim e pelo Presidente, nos
termos do Parágrafo 4.° do Artigo 58 do Regimento Interno desta Casa
(Resolução n° 12/81). Jaboatão dos Guararapes, 07 de março de 2024.x-
x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-